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Høringsnotat vedrørende bekendtgørelser om aflyst delegation af opgaver på 

radioamatørområdet 

 

Følgende tre bekendtgørelser har været udsendt i høring fra den 17.-24. april 2018: 

 

• Bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om bemyndigelse til at 

afholde prøver samt udstede og tilbagekalde certifikater og kaldesignaler 

• Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anvendelse af radiofre-

kvenser uden tilladelse samt om amatørradioprøver og kaldesignaler m.v. 

• Bekendtgørelse om gebyrer for prøver, certifikater, kaldesignaler og identi-

fikationsnumre 
 

Energistyrelsen har modtaget i alt seks høringssvar.  

 

Aalborg Universitet, DSB, Forbrugerombudsmanden og Telestyrelsen i Grønland 

har ikke bemærkninger til bekendtgørelsesudkastene. 

 

Dansk Sammenslutning for Teknologi og Radiokommunikation (DSTR) og Hans 

Donnerborg har afgivet bemærkninger. 

 

DSTR, som er en interesseorganisation for radioamatørerne, gør i sit høringssvar 

indsigelse mod, at det alene er EDR eller dennes underafdelinger, som vil kunne 

afholde radioamatørprøver, og DSTR bemærker, at også andre organisationer 

burde have denne mulighed. DSTR foreslår derfor en ændring af § 13 i bekendtgø-

relsen om frekvensanvendelse uden tilladelse, så det bliver muligt. 

 

Energistyrelsen bemærker hertil, at EDR og dennes underafdelinger også efter de 

tidligere regler havde mulighed for at afholde radioamatørprøver. Dette blev indsat i 

bekendtgørelsen i 2008 (bekendtgørelse nr. 544 af 11. juni 2008). Ændringsbe-

kendtgørelsen indfører derfor ikke nogen ny ordning på området, men ændrer reg-

lerne tilbage til den ordning, som også er gældende i dag. 

 

Energistyrelsen vurderer ikke, at der er behov for på nuværende tidspunkt at udvi-

de kredsen af de foreninger og organisationer, som kan afholde radioamatørprøver, 

idet antallet af de afholdte prøver ikke overstiger, hvad der kan håndteres af en 

enkelt forening. Styrelsen bemærker i den forbindelse, at alle har mulighed for at 

aflægge prøve uagtet deres tilknytning til EDR, samt at foreningen ikke opnår no-
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gen fortjeneste ved at afholde prøverne. Styrelsen finder derfor ikke, at der grund-

lag for at ændre i formuleringen af § 13. 

 

Hans Donnerborg udtrykker i sit høringssvar tilfredshed med, at opgaverne vedr. 

bl.a. udstedelse af certifikater og kaldesignaler på radioamatørområdet ikke over-

drages til Ham Radio Certificate Denmark ApS, og han bemærker, at det er en 

naturlig del af en myndigheds arbejde at udfærdige certifikater og kaldesignaler. 

Endelig bemærker han, at hans forbud mod, at EDR håndterer hans persondata 

fortsat er gældende. 

 

Energistyrelsen har noteret sig Hans Donnerborgs tilfredshed med ændringen i 

reglerne. 

 

For så vidt angår udstedelse af certifikater og kaldesignaler, så er der allerede ud-

delegeret opgaver af denne type på frekvensområdet til andre myndigheder og 

private organisationer. Det drejer sig om certifikater og kaldesignaler (og prøveaf-

holdelse) på luftfartsområdet og på det maritime område. Det er derfor ikke usæd-

vanligt, at tilsvarende løsning har været overvejet på radioamatørområdet. 

 

For så vidt angår behandlingen af persondata, er foreninger som EDR underlagt 

samme regler herfor som andre foreninger. Det henhører ikke under Energistyrel-

sen at føre tilsyn med, om EDR overholder reglerne for behandling af persondata. 

Dette tilsyn føres af Datatilsynet. Det bemærkes, at det ikke er muligt at bevare et 

gyldigt kaldesignal og certifikat, hvis man ikke giver samtykke til behandlingen af 

persondata, der anvendes i forbindelse udstedelsen af kaldesignalet og certifikatet. 


